
Odbor ochrany ovzduší
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 25. ledna 2022
Č. j.: MZP/2022/820/527
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/820/18 
Vyřizuje: Ing. Kinga Szewczuk 
Tel.: 267 122 036
E-mail: Kinga.Szewczuk@mzp.cz

Vážený pan
Josef Tomášek
E-mail: som@sommnisek.cz

Vyjádření ve věci „dekontaminace zdravotnických odpadů“

Vážený pane Tomášku,

k Vašemu dopisu, týkajícímu se dekontaminace zdravotnických odpadů, doručenému 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) dne 17. ledna 2022, z hlediska ochrany ovzduší 
uvádím následující.

Pokud by Vámi uvažované zařízení na zpracování zdravotnických odpadů nepřekročilo celkovou 
projektovanou kapacitu 100 t zpracovaných plastů za rok, jednalo by se o tzv. nevyjmenovaný 
stacionární zdroj podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon“), pakliže 
by stacionární zdroj nebyl zařaditelný ani pod jiný kód dle přílohy č. 2 k zákonu a ani by při 
projektovaném průtoku vzdušiny, projektovaných provozních hodinách a koncentracích na 
úrovni obecného emisního limitu nepřekročily vypočtené emise emisní hodnoty rozhodné pro 
zařazení pod kódy 11.X. přílohy č. 2 k zákonu. Dle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší obecní 
úřad obce s rozšířenou působností vydává závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání 
stavby stacionárního zdroje neuvedeného v příloze č. 2 k tomuto zákonu podle jiného právního 
předpisu, přičemž v tomto stanovisku může stanovit podmínky. Jelikož neznáme přesné 
technické specifikace stacionárních zdrojů, které popisujete, vycházíme z popisu zařízení, které 
bylo předmětem správního řízení ukončeného správním rozhodnutím vedeným pod č.j. 
MZP/2021/780/1972.

Otázku zařazování stacionárních zdrojů podle zákona o ochraně ovzduší má nicméně 
v kompetenci místně příslušný krajský úřad v rámci povolovacího řízení dle § 11 odst. 2 písm. 
d) zákona o ochraně ovzduší, doporučujeme proto problematiku zařazení dotčené technologie 
dle přílohy č. 2 zákona o ochraně ovzduší řešit primárně s místně příslušným krajským úřadem 
a rovněž s Českou inspekcí životního prostředí, jakožto kontrolním orgánem.

S pozdravem

Bc. Kurt Dědič
ředitel odboru ochrany ovzduší
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Kinga.Szewczuk@mzp.cz

		2022-01-26T13:33:56+0000
	Not specified




